
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  94   DEL  19/04/2010 

  
 
 
Oggetto :  APPROVAZIONE CONTRATTO CON  LA  SOCIETA’  NORDCOM  SPA  PER 
                  LA FORNITURA DI SERVIZI DI  SUPPORTO TECNICO  INFORMATICO  FI- 
                  NALIZZATI ALL’ESECUZIONE DI PAGAMENTI DA PARTE DELLA CITTA- 
                  DINANZA BASATI SULL’USO DELLA CRS, MEDIANTE PIATTAFORMA IN- 
        FORMATICA  DENOMINATA CPAY, SVILUPPATO IN COLLABORAZIONE  
                  CON L’ISTITUTOCENTRALE DELLE BANCHE POPOLARI ITALIANE SPA. 
 
L'anno 2010,  addì diciannove del mese di aprile alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 19.04.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 19.04.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 19/04/2010  ad oggetto:  APPROVAZIONE CONTRATTO 
CON LA SOCIETÀ NORDCOM SPA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO 
INFORMATICO FINALIZZATI ALL’ESECUZIONE DI PAGAMENTI DA PARTE DELLA 
CITTADINANZA BASATI SULL’USO DELLA CRS, MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA 
DENOMINATA CPAY, SVILUPPATO IN COLLABORAZIONE CON L’ISTITUTO CENTRALE 
DELLE BANCHE POPOLARI ITALIANE SPA .               
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le proprie precedenti deliberazioni n. 157 del 22.11.2002, ad oggetto "Approvazione progetto 
Parsifal per l’aggregazione A.C. Siscotel Gallarate”, con la quale veniva approvata l’implementazione del 
progetto Siscotel, già riconosciuto e parzialmente finanziato dalla Regione Lombardia, in collaborazione con 
la Società NordCom di Milano e la successiva deliberazione n. 116 del 23.06.2008 ad oggetto 
“Approvazione revisione progetto Parsifal”; 
 
Preso atto: 

-  che il progetto si sta realizzando e concludendo nei tempi stabiliti; 
- che si è riscontrata la necessità di approntare una piattaforma per il pagamento on line dei servizi 

erogati all’interno del progetto, mediante l’utilizzo della C.R.S., strumento promosso dalla medesima 
Regione Lombardia; 

- che la società NordCom SpA ha formulato una proposta di contratto per la fornitura a titolo gratuito 
e sperimentale, fino al 31.12.2010, dei servizi di supporto tecnico informatico finalizzati 
all’esecuzione di pagamenti on line, mediante piattaforma informatica denominata Cpay, sviluppata 
in collaborazione con l’Istituto Centrale delle Banche Popolari Italiane SPA; 

 
Ritenuto di aderire a tale proposta; 
 
Vista la bozza di contratto predisposta dalla Società NordCom SpA, completa di allegati; 
 
Visto il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal Responsabile incaricato; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
- DI APPROVARE il contratto con la società NordCom SpA per la fornitura di servizi di supporto 

tecnico informatico, finalizzati all’esecuzione di pagamenti da parte della cittadinanza basati sull’uso 
della C.R.S., mediante piattaforma informatica denominata Cpay, sviluppato in collaborazione con 
l’Istituto centrale delle Banche Popolari Italiane SpA, nel testo agli atti d’ufficio; 

 
- DI DARE ATTO che per i comuni aderenti al progetto Parsifal, fino al 31.12.2010, il servizio si 

svolgerà a titolo gratuito; 
 
- DI DEMANDARE ai competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di quanto con la 

presente disposto; 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to  Roberta Ferrari      
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 19.04.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/06/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/06/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 14/06/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/06/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/06/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  94   DEL  19/04/2010 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


